
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                VIEDMA, 30 DE NOVIEMBRE DE 2018 

 

 

VISTO: 

Las propuestas presentadas por la Escuela de Formación Permanente 

Pedagógica, Político Sindical y Ambiental “Rodolfo Walsh” - UnTER,  y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que se solicita Declarar de Interés Educativo las propuestas de formación 

permanente, organizados por la Escuela de Formación Permanente Pedagógica, Político Sindical y 

Ambiental “Rodolfo Walsh”; 

 

Que en el marco de lo reglamentado por Resolución N° 642/17 es necesario 

dictar la norma legal de las propuestas de formación; 

 

Que se accede a lo solicitado;  

 

POR   ELLO,  y   de   acuerdo   a   las    facultades   conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la  

Ley  4819 

 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1°.- DECLARAR  de  Interés  Educativo   las   propuestas    de    formación  permanente,  

                              organizadas por la Escuela de Formación Permanente Pedagógica, Político Sindical 

y Ambiental “Rodolfo Walsh”; según se detalla en el Anexo de la presente resolución.- 

 

ARTICULO 2°.- DETERMINAR   que   la    presente   resolución   tendrá   validez   para  el  Segundo   

                            Semestre  2018 y Primer Semestre 2019.- 

 

ARTICULO 3°.- ESTABLECER   que   la   Declaración   de    Interés   no   implica   erogación alguna  

                            por parte del C.P.E. 

 

ARTICULO 4°.- ENCUADRAR  las   inasistencias   de   los    docentes,   en    el    Art.    N°   25 de la  

                           Resolución  N°  233/P/98.- 
 

ARTICULO 5°.- DETERMINAR que la Institución Formadora deberá confeccionar los certificados  

                              según los requisitos establecidos en el Anexo I de la Resolución 642/17 del CPE.- 

 

ARTICULO 6°.- REGÍSTRAR, comunicar y archivar-  

 

 

RESOLUCIÓN Nº  5111 
DPESyF/SG/dam.- 

RIBODINO Omar Eduardo 

Vocal Gubernamental 
Consejo Provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

Este
 do

cu
men

to 
se

 cr
eó

 ut
iliz

an
do

Soli
d C

on
ve

rte
r

Para
 el

im
ina

r e
ste

 m
en

sa
je,

 pu
ed

e c
om

pra
r e

l p
rod

uc
to 

en

htt
p:/

/w
ww.S

oli
dD

oc
um

en
ts.

co
m/

http://www.SolidDocuments.com/


2 
 

 

ANEXO I – RESOLUCION Nº 5111 

 

PROYECTO MODALIDAD RESPONSABLES DESTINATARIO SEDES FECHAS 
CARGA 

HORARIA 

Jornada 

Herramientas de reflexión para la 

construcción de escenarios 

institucionales democráticos e 

inclusivos 

Presencial 

Héctor Roncallo 

Claudia Asencio 

Matías Lafuente 

Ruth Zurbriggen 

Viviana Orellano 

Mariela Peña 

Docentes aspirantes, 

inscriptos en el Concurso de 

Ascenso a cargos Directivos 

Localidades de la 

Provincia de Río 

Negro 

Noviembre-

Diciembre 

2018 y 

Febrero-

Marzo 2019 

12 horas 

cátedra 

Jornada 

Interpelando las instituciones desde 

dos aristas: La ESI y la inclusión 

para las personas con discapacidad 

Presencial 

Ruth Zurbriggen 

Viviana Orellano 

Mariela Peña 

Docentes aspirantes, 

inscriptos en el Concurso de 

Ascenso a cargos Directivos 

Localidades de la 

Provincia de Río 

Negro  

Noviembre-

Diciembre 

2018 

12 horas 

cátedra 

Jornada 

La conducción educativa 

institucional en el sistema de 

educación de la Provincia de Río 

Negro 

Presencial 

Héctor Roncallo 

Claudia Asencio 

Matías Lafuente 

Docentes aspirantes, 

inscriptos en el Concurso de 

Ascenso a cargos Directivos 

Localidades de la 

Provincia de Río 

Negro  

Primer 

Semestre 2019 

12 horas 

cátedra 

 

                                                                                                                    

                                                                                                                             

 

                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Provincia de Río Negro 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  
    

 

Este
 do

cu
men

to 
se

 cr
eó

 ut
iliz

an
do

Soli
d C

on
ve

rte
r

Para
 el

im
ina

r e
ste

 m
en

sa
je,

 pu
ed

e c
om

pra
r e

l p
rod

uc
to 

en

htt
p:/

/w
ww.S

oli
dD

oc
um

en
ts.

co
m/

http://www.SolidDocuments.com/

